
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CRESCENTINO 
Provincia di Vercelli 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 121 
 

 

OGGETTO:  
CENTRI ESTIVI RICREATIVI 2024 - NUOVE DETERMINAZIONI PER L'EROGAZIONE DI 

CONTRIBUTI E L'ASSEGNAZIONE DI STRUTTURE E MEZZI COMUNALI AI SOGGETTI 

GESTORI (riapertura termini).           

 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore  quattordici e minuti  

trenta,  nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii., vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Presente 

in sede 

Presente 

Online 

   

1. VITTORIO FERRERO - Sindaco Sì Sì 

2. DISPOTO LIBERATO - Vice Sindaco Giust. Giust. 

3. LIFREDI LUCA - Assessore Sì Sì 

4. DASSANO MARIA ANTONELLA - Assessore Sì Sì 

5. ROSSI ANGELA - Assessore Sì Sì 

   

Totale Presenti: 4 

1 Totale Assenti: 
 

Assiste all'adunanza in modalità remota il Segretario Comunale DOTT.SSA MARIA LUISA 

DI MARIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTORIO FERRERO, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per deliberare l’argomento sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.127 DEL 19/06/2024 

 

OGGETTO: 

CENTRI ESTIVI RICREATIVI 2024 - NUOVE DETERMINAZIONI PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI E 

L'ASSEGNAZIONE DI STRUTTURE E MEZZI COMUNALI AI SOGGETTI GESTORI (riapertura 

termini).           

 

Su proposta del Sindaco e dell’Assessore all’Istruzione: 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n° 108/2024, resa immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Centri Estivi Ricreativi 2024 - Determinazioni per l'erogazione di 

contributi e l'assegnazione di strutture e mezzi comunali ai soggetti gestori” con la quale, al fine 

di favorire l’offerta di centri estivi organizzati nel territorio comunale da parte di Associazioni 

senza scopo di lucro, l’Amministrazione Comunale ha stabilito l’erogazione di contributi 

secondo i seguenti criteri; 

• i contributi devono essere rivolti alle Associazioni senza scopo di lucro / Cooperative 

Sociali che organizzano centri estivi sul territorio comunale che perseguano finalità di 

tipo educativo, socio-culturale, ludico-ricreativo-sportivo; 

• ai fini dell’erogazione del contributo ed alla concessione delle strutture e mezzi 

comunali i centri estivi: 

• devono accogliere tutti i bambini/e e/o ragazzi/e residenti nel Comune di 

Crescentino in età compresa tra i 3 e i 14 anni, le cui famiglie ne facciano 

richiesta, senza alcun tipo di discriminazione, con particolare attenzione ai nuclei 

familiari che si trovino in condizioni di marginalità e fragilità attraverso 

l’attivazione di percorsi di inclusione ed integrazione e differenziazione delle 

tariffe; 

• devono organizzare le attività del Centro Estivo Ricreativo su almeno 5 settimane 

consecutive nel periodo dal 10 giugno al 06 settembre 2024, per 5 giorni 

consecutivi dal lunedì al venerdì per un minimo di 4 ore giornaliere;  

• le risorse finanziarie previste al capitolo di spesa n. 1345/2 del Bilancio 2024/2026, 

esercizio finanziario 2024, per tali finalità ammontano a complessivi € 10.00,00 di cui:  

• €. 6.0000,00 saranno destinati ai i gestori dei centri estivi che accolgono 

bambini/e e/o ragazzi/e di età compresa tra i 6 ai 14 anni; 

• €. 4.000,00 saranno destinati ai gestori dei centri estivi che accolgono bambini/e 

e/o ragazzi/e di età compresa tra i 3 ai 5 anni; 

• i contributi saranno assegnati fino ad esaurimento dei fondi disponibili; 

• i contributi assegnati saranno liquidati con le modalità disciplinate nel vigente 

Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• le strutture e i mezzi comunali messi a disposizione dei gestori dei centri estivi sono 

la sede della Scuola dell’Infanzia “Peter Pan” e il parco annesso, la Biblioteca Civica 

Gregoriana nonchè lo scuolabus di proprietà comunale targa GL078SC; 

Richiamata la Determinazione di Settore n° 104/2024 con la quale è stata approvato l’”Avviso 

pubblico finalizzato all’erogazione di contributi ai soggetti gestori dei centri estivi ricreativi 

2024” 

Atteso che la scadenza dell’avviso di cui alla già citata Determinazione di Settore n° 104/2024 

era fissato alle ore 12.00 di giovedì 06/06/2024; 

Visti i termini brevi previsti per la presentazione delle istanze resisi necessari in quanto l’iter 

procedurale cadeva nell’imminenza del periodo elettorale; 

Ritenuto, al fine di favorire la più ampia offerta possibile di centri estivi organizzati nel 2024, di 

riaprire i termini di presentazione delle istanze da parte dei soggetti organizzatori (associazioni 

senza scopo di lucro / cooperative sociali); 

 

Dato atto che i contributi assegnati saranno erogati come previsto dal Vigente Regolamento 

Comunale per la concessione di benefici economici; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 21/12/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;  

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 276 del 28.12.2023 avente ad oggetto 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026”; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

Visti gli allegati pareri, rilasciati ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 

Ritenuto provvedere in merito 

PROPONE 

 

1. di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

2. di riaprire i termini di pubblicazione dell’Avviso Pubblico finalizzato all’erogazione di 

contributi ai soggetti gestori dei centri estivi ricreativi 2024; 

3. di dare atto che i criteri necessari per la richiesta di contributi da parte Associazioni senza 

scopo di lucro / Cooperative Sociali che perseguano finalità di tipo educativo, socio-

culturale, ludico-ricreativo-sportivo rimangono invariati rispetto a quanto stabilito dalla 

già citata D.G.C. n° 108/2024; 

4. di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali e Segreteria l’adozione di tutti 

gli atti necessari e conseguenti al presente atto deliberativo; 

 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista la proposta di deliberazione soprariportata di pari oggetto; 

 

Preso atto che sulla predetta proposta è stato espresso, dai Responsabili dei Servizi competenti, 

parere favorevole, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 

 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione, così come formulata. 

 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, stante l’urgenza di provvedere 

in merito.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

VITTORIO FERRERO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 

 

 
 


